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Statuti I nje Shogërie me përgjejësi të kufizuar

Ne perputhje me kërkesat nga neni 33 i Ligjit Nr.06/L-016 per Shoqeritë në KosovC, Themeluesit
e Shoqerise me pergjegjesi të kufizuar me dt. 2308.2021 nxerrin

STATUTIN

F

“ Doctor Exterminator D.D.D. “SH.P.K.
Shoqëri me pergjegjësi të kufizuar

( Prishtinë)

Neni I

Dispozitat e përgjithshme

Me kCtC Statut rregullohen kCto ceshije
- ernCrtirni i Shoqerise,
- Iloji i shoqerise,
- adresa e selisC së saj,
- periudha e kohezgjatjes,
- veprirntaria e shoqërise,
- Ilojet e aksioneve tC autorizuara per emetim, vlerCn e tyre norninae, numrin dhe të drejtat

e bartesve te tyre,
- organet drejtuese,
- emrat dhe adresat e themeluesve dhe
— procedurat me të ci lat mund të ndryshohen rregul loret.

Emërtimi I plote I shoqCrise CshtC: Shoqeria Tregtare Doctor Exterminator D.D.D.” shoqeri me
pergjegjesi të kuflzuar.
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EMERTIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR



Shkurtimisht : “Doctor Exterminator D.D.D. “sh.p.k.
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Neni 3
LLOJI I SHOQERISE

Shoqeria Tregtare është Shoqeri me pergjegjesi të kufizuar ,shkurtimisht SH.P.K.

Neni 4

4.2. Person i autorizuar i kësaj shoqerie tregtare është ii) i ciii është person i
ligjshem per pranimin e shërbirneve, njoftimeve, kërkesavb e akteve tjera që dergohen nga
autoritetet publike.

4.3 Shoqeria mund të themeloi filiale, zyra perfaqesimi brenda vendit në pajtim me iegjisiacionin
ne fuqi.

QELLIMI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qeilirni i themelimit të Shoqerise eshtë qëllim I ligjsheni afarist, si dhe perfitimi personal dhe
ndihma vendit ku jetone me kontribute dhe taksa të ndryshme

Neni 6

PERIUDHA E KOHEZGJATJES SE SHOQERISE

KohCzgatja e veprimtarisë sC shoqerise si sh.p.k. do te jetë ne afat të pacaktuar.

Veprimtaria e Shoqerise ështC

Neni 7

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

8129 Aktivitetet e tjera të pastrimit Primare

ADRESA E SI

4.1. Selia e “ Doctor Exterminator D.D.D.
Nr.17,Tasiixhe ii, Prishtine).
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Neni 5

I-



4675

4690

8121

2052

4799

Sekondarë

Tjera

_____

Tjera

‘Tjera

Tjera

Prodhimi I produkteve te tjera metalike p.k.t Tjera

Të gjitha veprimtaritë e Shoqerise regjistrohen tek Zyra e regjistrimit e ella vepron në kuadër tëMinistrisë s Tregtise dhe Industrise.

10.1. Themeluesit e shoqerise mund te jene persona fizik ose juridik,qe kan ven ose do të kenën zotërirn aksione te shoqër is ,rne te gjitha menyrat e parashikuara me ligj.

10.2. Kapitali i pergjithsem i shoqerisë tregtare është 10,000.00€.

10.3. Themeluesjane:

I. Jon Katanolli — Mehmet Akif Ersoy Nr. 17,Taslixhe II , pjesa në pronesi 5,000.00€.2. Don Bahri Katanolli- Mehmet Akif Ersoy Nr.17,Taslixhe 11 , pjesa ne pronësi 5,000.00€.

Therneluesit Adresa Kapitali Aksionet Vlerano
minaleJon Katanolli Prislitine 5,000.00€ 50% 10.00 €

Don Bahri Katanolli Prishtine 5,000.00 € 50% 10.00 €

GIITHSEJTE: 10.000€ 100% 10.00€

10.4. Pronësia mbi aksionet e shoqerise,permban aderimin me te drejta të plota në statutin eshoqerise nëpërmes perfaqesimit në Kuvendin e Aksionarëve.

Neni 9

TE DREJTAT DHE DETYRAT E THEMELUESVE

Tregtia me shumicë e produkteve kiniike
Tregtia me shumicë jo e specializuar

Pastrimi i prgjithsheni I ndërtesave

Prodhimi I ngjitesve

Tregtia tjeter me pakice, jo ne dyqane, tezga ose tregje
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THEMELUESIT E SHOQERISE
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I 1.I.Interesat pronësore që mund të quhen “aksion” në shoqerine me pergjegjesi të kufizuarjanë
njësitë në bazë te cilave bëhet ndarja e pronësisë në shoqeri.

II .2.Një interes pronësor në shoqerine me pergjegjesi te kufizuar eshte prone personale e
pronarit dhe mund të bartet pjeserisht ose në tërsi, varësisht nga kufizimet e parapara në këtë
Statut dhe kufizimet e tjera te percaktuara në Marreveshjen e shoqerise.

Il.3.Themeluesit e shoqerisejane pergjegjes per të gjitha borxhet e shoqerise dhe detyrimet etjera me të tëra asetet.

Ii .4.Të gjithe themeluesit apo ndonjeri prej tyre që ndërmarrin veprim ne emër W shoqerise mepergjegesi të kufizuar duke bCre hapjen e xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhënjen me qira tëpronës, lidhjen e kontratave ose ndërrnarrjen e detyrimeve tjera, jane bashkCrisht dhepersonalisht pergjegjes per pretendimet dhe detyrirnet që lindin si rezultat i ketyre veprimeve.

11 .5. çdo aksionar ka të drejtën e pjesernanies në fitimet e shperndashme të shoqerise dheperfiton proporcionalisht me shurnCn e aksioneve që zotëron.

11 .6. cdo vonesC në derdhjen e shumave të duhura nga shumat e pashlyera të aksioneve sjellpagimin e interesave,me perqindjet ligjore dhe kjo pavaresisht nga veprimet personale qëui shoqeria mund të ushtroj ndaj aksionarit që nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit tëdetyruar të parashikuara nga Iegjislacioni iie fuqi.

Neni 10

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese tC shoqerise jane

I.Kuvendi i aksionareve
2.Drejtori apo Drejtorët Menaxhues.

Shoqeria mund të krijoj dhe mbajë edhe një Bord të drejtorëve.

Neni 11

Kuvendi I aksionarëve

13.1. Kuvendi i aksionareve, qofte i zakonshCm apo ijashtezakonshëm ka kompetenca dhe merrtë gjitha vendirnet e percaktuara me Ligjin per shoqerite tregtare ose Statut.
13.2. Kuvendi i aksionarëve do të mbahet në zyrën e regjistruar të shoqerise ose në një vendtetCr të caktuar me pare me paralajmerirnin per mbledhje.



Neni 12

E drejta e votes

14.1. E drejta e votes riedh nga zotërimi i aksioneve qC perfaqesojne dhe çdo aksion tejep të
drejten e të pakies një(1) vote.
14.2. E drejta e votes që rrjedh nga perfaqesimi ,kërkon një mandat perfaqesimi të shkruar në
perputhje me dispozitat Iigjore në fuqi.

Neni 13

Drejtimi i mbledhjeve të Kuvendit

15.1. Thirija e rnbledhjes së Kuvendit bëhet
- nepCrmes njohtimit tC derguar me leter rekomande në adresCn e çdo aksionari me shpenzimet e
shoqerise apo
- ne rnCnyre elektronike ne email adresat e aksionareve ku patjetCr duhet konfirmimi.
15.2. Mbledhjet e Kuvendit tC aksionarCve ,drejtohen nga njC Kryesues i caktuar nga Kuvendi.
15.3. Gjitliashtu mbledhjen e Kuvendit nnind ta drejtojnC personat që kane autorizim e ne
pajtueshmeri me Ligjin pCr Shoqerite Tregtare.
15.4. Kryesuesi cakton njC procesmbajtes per tC mbajtur procesverbalin lidhur me pikat e rendit
të ditCs.

Neni 14

Procesverbalet e rnbledhjes së Kuvendit

16.1. Procesverbalet e mbledhjes së Kuvendit, duhettë rnbahen në perputhje me kërkesat e Ligjit
shoqerite tregtare dhe detyrimisht nC fund tC saj ,duhet tC nCnshkruhen nga Kryesuesi dhe

procesmbajtCsi.
16.2. Kuvendi ijashtëzakonshCm mund tC marrC vendime tC vlefshme vetCm nC rast se aksionarCt
e pranishCm ose të pCrfaqesuar zotCrojne nC rnbledhjen e parC tC pakten V2 e aksioneve dhe nC tC
dyten ¼ e aksioneve me tC drejtC vote. NC mungese tC kCtij kuorumi mbledhja e dyte e Kuvendit
mund tC shtyhet per nje date te mCvonshmejo me te Iarget se dy muaj nga data e thirrjes së pare.
Ajo merr vendim me njC shurnicC votash prej 3/4 që ii pCrkasin aksionarCve te pranishem ose tC
perfaqCsuar.
16.3. Kuvendi I zakonshCm merr vendirne tC vlefshme nC mbledhjen e parC, vetëm nCse
aksionarCt e pranishem ose tC perfaqCsuar zotCrojne ¼ e aksioneve me tC drejtC vote. NC rast se
kjo mbledhje nuk realizohet, nC tC dytCn nuk kCrkohet asnjC lloj kuorumi.
16.4. Kuvendi i zakonshCm merr vendim me shumicCn e votave qC zotCrojne aksionarët e
pranishern ose tC perfaqesuar.

Neni 15



E drejta per te u njohur me dokumente

Drejtori duhet te pakten 8 ditë para ditës se caktimit të mbledhjes së Kuvendit të iu dergoje
dokumentet e nevojshrne aksionerve per tu njohur dhe per të dhënë një gjykim të ploW, mbi
administrimin dhe ecurinë e punëve të shoqerisë në fund të vitit, raportet mbi aktivitetin e
shoqerisë, raportin e ekspertit te kontabilitetit, raportin e KCshiiiit mbikeqyrës, të gjitha projekt
vendirnet dhe konkiuzionet si dhe të gjitha dokumentet tjera të parapara me” Ligjin per Shoqeritë
Tregtare”.

Neni 16

NfPUNESIT E SHOQERISi

1 8. 1. Nepunesit e Shoqerise zgjedhen nga Drejtori.Shoqeria nuk mund të ketë me pake se dy
nepunCs.
18.2.Koinpetencat e nëpunësve parashihen me aktet normative të Shoqërise si dhe në
marrëveshje me Drejtorin Sipas dispozitave te Ligjit per Shoqerite Tregtare dhe iigjeve tjera
relevante.

Neni 17

DREJTORI

0

19.1. Drejtor I Shoqërise emrohet :“Luizim Katanoili- Prishtine” i ciii dote ushtroi funksionet e
tulsa) nën kontrollin e Kuvendit të aksionarëve.

19.2. Drejtori mund të shkarkohet per shkaqe të cenimit të Iigjit nga Kuvendi I aksionereve. Si
shkaqe të cenimit te Iigjit konsiderohen veçanërisht një faj i rëndë i Drejtorit ,pa aftësia e tij ne
kryeijeri korekte të fun kcioneve ose kur Kuvendi humb besimin tek ai.

Neni 18

Konipetencat dhe kufizimet

20.1 Drejtori ka kCto kompetenca:
• të paraqitet,perfaqeson dhe nenshkruan per shoqerine,
• te ekzekutoi Vendimet e Kuvendit,
• të udheheq afarizmin e shoqerise,
• të organizon dhe udheheq me procesin e punCs,
• pergatit pasqyrat vjetore te kontabilitetit dhe raportet rnbi afarizmin,
• propozon Vendimet te cHat i nxjerr Kuvendi,

62



‘I

• propozon organizimin e brendshëm të shoqerise,
• i pranon në punë dhe iu shkeput Kontratën e punës punëmarrësve,
• vendos mbisistemimin e punërnarrësve në vende pune,
• kujdeset per ligjshmerine e punes në shoqeri,
• vendos mbi procedurat disiplinore të W punësuarve,
• kryen edhe pune t tjera nC harmoni me ligjin,Statutin dhe Vendimet e Kuvendit.

20.2. Drejtori si perfaqesues i shoqerisë është I autorizuar të lidhe Kontrata dhe kryej të gjitha
veprimet tjerajuridike pa kurrfarë kufizimesh.

Neni 19

Perfaqesimi

Nga ana ligjore ,Shoqeria perfaqesohet nga drejtori.

Neni2O
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NDARJA ,BASHKIMI DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Shoqeria mund te ndahet.bashkohet.likuidohet ose transformohet ne nje forme tjetër,përparaafatit të percaktuar,me vendim të mbledhjes se jashtezakonshme të aksionerve,në perputhje meparashikimet e “Ligjit per shoqerite tregtare”.

Neni 21

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

24.1. Ky Statut hyn ne fuqi ditën që e aprovojnë Themeluesit e Shoqerise.
24.2. Ndryshimet dhe plotesimet e këtij Statuti behen Sipas procedures së njejte si ështëaprovuar.
24.3. Per të gjitha qeshtjet që nuk jane percaktuar me këtë Statut do të aplikohen dispozitat eLigjit per Shoqerite Tregtare.

Data: 23.08.2021
Vendi: Prishtine
Themeluesit:

1. Jon Katanolli me nr. Personal: 1233927569, Prisiitinë,

2. Don Bahri Katanolli me nr. Personal: 1171424786, Prishtine,t
-



LRP Nr. rend. 07042/2021
VERTETIM I NENSHKRIMIT

Nysret Ahmeti, noter në Prishtinë, rruga Garibaldi nr. 1/5, vërteton Se:
Nënshkrim është vendosur në faqen tjetër të kësaj shkrese nga:
Z. Jon Katanoffi, i lindur me 16.10.1995 në Brooklyn, shtetas i Republikës së Kosovës, bartës i
letërnjoftimit me numër personal 1233927569, lëshuar nga M.P.B. e Republikes së Kosovës, me zotësi të
plote juridike per të vepruar, me vendbanim në Prishtinë, dhe;
z. Don Bahri Katanolli,, i lindur me 15.02.1993 në Camden, shtetas i Republikes së Kosovës, bartës i
letëmjofiimit me numër personal 1171424786, lëshuar nga M.P.B. e Republikes së Kosovës, me zotësi të
plote juridike per të vepruar, me vendbanim në Prishtinë Nënshkrimi është vendosur në faqen tjetër në
pranine e noterit.
Noteri ia tërheq vërejtjen pales per pasojat juridike lidhur me përmbajtjen dhe vërtetësinë e të dhënave që
permban ky dokument, njëherësh ata deklarojnë se jane të vetëdijshëm per pergjegjësine lidhur me këtë
shkresë.
Vërtetohet se nënshkrimi është vendosur nga pala në praninë e noterit me date gjashtë shtator dymijë e
njëzet e një (06.09.2021) dhe noteri jep pergjegjësi vetëm per vërtetësinë e nënshkrimit të vendosur r
faqen e këtij dokumenti.
Përjashtimisht klauzolës së noterit pjesa tjetër e kësaj shkrese nuk është akt noterial.
Ky akt është nënshkruar né zyrën e noteriinë Prishtinë.
Tarfa e shërbimit noterial bazuar në UA 02/2012, sipas Nenit një euro (1.00 E,) per
secilen faqe plus T. VSH është paguar nga pala. %--
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